[image: image2.png]

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области
РЕШЕНИЕ
	от 28 июня 2023 года

	№308

	п. Ферзиково

	О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 11.12.2013 №179 «Об утверждении Положения о муниципальном имуществе муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 50 и 51 Устава муниципального района «Ферзиковский район» Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 11.12.2013 №179 «Об утверждении Положения о муниципальном имуществе муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Решение от 11.12.2013 №179) следующие изменения:
1) пункт 9.1 раздела 9 Положения о муниципальном имуществе муниципального района «Ферзиковский район», утвержденного Решением от 11.12.2013 №179 (далее по тексту – Положение) изложить в новой редакции: «Приватизация имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий муниципального района «Ферзиковский район», находящихся в собственности муниципального района «Ферзиковский район» акций (долей) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ (товариществ) и иного муниципального имущества муниципального района «Ферзиковский район» осуществляется в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области на текущий финансовый год и на условиях, определенных Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район».»;

2) пункт 9.2 раздела 9 Положения исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести» и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

	Глава муниципального района

«Ферзиковский район»

	С. В. Терехов

[image: image1]